

## 115. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej

- **115. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 7 grudnia w formie stacjonarnej.**
- **Prezydium NRA przyjęło tekst jednolity Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu.**
- **Prezydium omówiło kolejne etapy rozwoju elektronicznego systemu obsługi Adwokatury (eSOA).**
- **Prezydium NRA omówiło sprawę zmian legitymacji adwokackich.**
- **Prezydium NRA omówiło projekty sprawozdania z pracy NRA za rok 2023 r. wraz z informacją o wykonaniu planu pracy NRA za rok 2023 r. oraz projekt ramowy planu pracy NRA na rok 2024 r.**
- **Prezydium NRA omówiło wstępny projekt budżetu NRA na rok 2024.**
- **Prezydium NRA omówiło sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej, zaplanowanego na styczeń 2024 r.**

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA poinformował, że do Sejmu wpłynął projekt ustawy o zmianie ustawy o doręczeniach elektronicznych. Zgodnie z projektem termin wejścia w życie obowiązku posiadania adresu dla doręczeń elektronicznych nie może być określony wcześniej niż 30 marca 2024 r. i później niż 1 stycznia 2025 r. To inicjatywa Polski 2050, w odpowiedzi na postulat Naczelnej Rady Adwokackiej zgłoszony ze względu na stan przygotowań operatora systemu do jego wdrożenia, a także kierując się interesem i bezpieczeństwem wszystkich użytkowników.

Prezes NRA poinformował, że odbyło się spotkanie Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Naczelną Radę Adwokacką reprezentowała adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego. Od października br. prezydencja Porozumienia została przekazana Naczelnej Izbie Lekarskiej na roczną kadencję. Omówiono sprawy bieżące i propozycję reorganizacji pracy Porozumienia. Propozycja polega na stworzeniu grup roboczych: prawniczych, medycznych i technicznych, które będą pracować nad problemami zgodnie ze wskazaną tematyką.

Prezes NRA przypomniał, że 8 grudnia w starym BUW-ie odbędzie się konferencja naukowa „Wymiar sprawiedliwości w Polsce – Perspektywa na najbliższą przyszłość”. Konferencja odbędzie się w formie stacjonarnej, ale będzie też transmitowana online.

Prezydium NRA przyjęło tekst jednolity Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje w tych sprawach.

Gościem Prezydium byli Michał Bernadzikowski z firmy BERMAR, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji do spraw Informatyzacji i Łukasz Możejko. Po spotkaniu Prezydium razem z adw. Michałem Szpakowskim i p. Łukaszem Możejko przedyskutowało sprawy informatyzacji Adwokatury i stan prac nad eSOA.

Prezydium NRA omówiło sprawę zmian w projekcie legitymacji adwokackich – tradycyjnej i elektronicznej.

Prezydium przedyskutowało sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej w styczniu 2024 r.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, omówiła stan prac nad projektem regulaminu wewnętrznego urzędowania kancelarii sądów dyscyplinarnych.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, omówił projekt odpowiedzi na pytanie o to, czy prawnicy zagraniczni mają obowiązek świadczenia pomocy prawnej z urzędu – z przepisów wynika, że mają taki obowiązek.

Prezes NRA zreferował sprawę wniosków ORA w Częstochowie i ORA we Wrocławiu o wyłączeniu adwokatów z umowy generalnej ubezpieczenia OC, którzy nie opłacają składki. Prezydium NRA podjęło uchwały przychylając się do wniosków.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, zreferował zasady wykonywania orzeczenia o wydaleniu z Adwokatury.

Gośćmi Prezydium byli sędziowie Wyższego Sądu Dyscyplinarnego. Przedyskutowano bieżące problemy organizacji pracy kancelarii WSD. Prezes NRA podziękował sędziom za pracę i złożył życzenia świąteczne.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, przedstawił sprawy osobowe, Prezydium podjęło decyzje.

Prezydium przyjęło uchwałę, w której odwołuje adw. Monikę Hornę-Cieślak ze składu Komisji Praw Człowieka z uwagi na rezygnację złożoną ze względu na wybór na funkcję Rzecznika Praw Dziecka oraz uchwałę wybierającą w skład tej komisji adw. Katarzynę Wiśniewską.

Prezydium NRA omówiło projekty sprawozdania z pracy NRA za rok 2023 r. wraz z informacją o wykonaniu planu pracy NRA za rok 2023 r. oraz projekt ramowego planu pracy NRA na rok 2024 r.

Prezydium NRA omówiło wstępny projekt budżetu na rok 2024 r.

Prezes NRA omówił projekt uchwały w sprawie Regulaminu korzystania ze znaku „Adwokatura Polska”, sprawa będzie kontynuowana na kolejnym posiedzeniu.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, sędziowie Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji do spraw Informatyzacji.

[www.adwokatura.pl](http://www.adwokatura.pl)



# 115. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej

7 grudnia 2023 r.

  
ADWOKATURA  
POLSKA

